
AM EN DEM ENT KREDI ET MAATREGELEN SLUI PVERKEER WAALRE.DORP

De raad van de gemeente Waalre in vergadering bijeen op 6 juni 2019;

Gelezen het voorstel tot het beschikbaar stellen van een krediet maatregelen sluipverkeer
Waalre-dorp, (voorsteln u m mer 201 9-a6);

Overwegende dat

de aanleg van een fietssluis in de Ansbalduslaan onderdeel uitmaakt van de voorgestelde
maatregelen om het sluipverkeer in het kerkdorp Waalre te weren;

de aanleg van deze fietssluis wordt gezien als een oplossing is voor een probleem dat er niet
is en bovendien leidt tot een toename van het verkeer op de Willibrorduslaan;

in het Waalres Akkoord juist aandacht wordt gevraagd voor de ongewenste toename van het
verkeer op de Willibrorduslaan;

het treffen van sluipverkeer werende maatregelen op de Ansbalduslaan niet direct gekoppeld
is aan de maatregelen op de Traverse en op de wegen ten westen van de Traverse;

het treffen van sluipverkeer werende maatregelen op de Ansbalduslaan zorgt voor veel
onrust onder de bewoners van de Ansbalduslaan en van de omliggende wegen;

Besluit:

Het bepaalde in lid 3 van het voorgenomen besluit te wijzigen als volgt:

3. De maatregelen, gelet op de subsidievoonrvaarden, vóór 31 december 2019 uit te voeren
met dien verstande dat het treffen van sluipverkeer werende maatregelen op de
Ansbalduslaan wordt opgeschort totdat de noodzaak daartoe zich aandient, de bewoners
van de Ansbalduslaan en omgeving zich in de maatregelen kunnen vinden en deze niet
leiden tot een toename van het verkeer op de Willibrorduslaan.

Aldus besloten in de openbare verg ng van 6 juni 201 9.

De fractie Aalst Waalre Belang,
Jo Claessen,
Sandla-Green€r€4rd,
E-rwirRutte+en
Picte+Denders.

De fractie WD,
Daan Damen

'?_s 
0

l,rtN t Zo'1 5 .

c,r 
^J 

A "'ien Ef-? 9T STencr in;G AAn vAA LlJ,


